
Příloha č. 3 – STANDARD PRO ELEKTIVNÍ MUTISMUS                                                       1/7
________________________________________________________________________________

DOTAZNÍK PRO DĚTI S ELEKTIVNÍM MUTISMEM

Dotazník je vytvořen jako screeningové vyšetření pro děti s elektivním mutismem. Výsledek tohoto

dotazníku je pouze orientační a určuje hypotetickou mírnu psychické zátěže plynoucí z nemluvení u

dětí  s  elektivním  mustismem.  Tento  dotazník  není  standardizován  a  nelze  z  něj  jednoznačně

diferenciálně diagnostikovat.

Dotazník  obsahuje  12  položek.  Každý  obrázek  znázorňuje  konkrétní  situaci,  kde  se  očekává

verbální komunikace. Na jednom listu A4 pŘÍLOHAjsou zobrazeny 2 komunikační situace. Pro

snazší vyšetření je vhodné stránku rozpůlit a ukázat dítěti každý obrázek zvlášť.

Vedle obrázku je napsaná návodná otázka, kterou dítěti položíme. Dítě může ke každému obrázku

vybrat jako odpověď pouze jeden ze tří emotikonů, které jsou znázorněny pod obrázkem. 

Pokud dítě určí první emotikon (SNADNÉ – veselý obličej) – získá 0 bodů.

Pokud dítě určí druhý emotikon (TĚŽKÉ – neutrální obličej) – získá 1 bod.

Pokud dítě určí třetí emotikon (VŮBEC TO NEJDE – smutný obličej) – získá 2 body.

Pokud dítě získá více jak 6 bodů, můžeme uvažovat o vysoké míře psychické zátěže. 

V případě bodového zisku 0 – 6 bodů -  je vhodné doporučit klinicko-psychologiecké nebo 

pedopsychiatrické vyšetření.

V případě bodového zisku 7 – 24 bodů - je nutné klinicko-psychologické nebo pedopsychiatrické

vyšetření.

© Barbora Richtrová














